PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.08.2014 № 354-па
г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в постановление Администрации Северодвинска от 01.02.2012 № 37-па

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 418-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 01.02.2012 № 37-па «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия которых осуществляет Управление культуры и общественных связей Администрации Северодвинска следующие изменения:
2. Пункт 2 Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия которых осуществляет Управление культуры и общественных связей Администрации Северодвинска (далее по тексту – Порядок) изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии муниципальным учреждениям предоставляются в соответствии с решением Городского Совета депутатов Северодвинска о местном бюджете на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ):

- расходы на мероприятия в рамках муниципальных программ;
- расходы на возмещение ущерба в случае чрезвычайных ситуаций;

- иные расходы, не относящиеся к публичным обязательствам перед физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме, и не включаемые в субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.».
3. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Объем субсидии определяется Управлением культуры и общественных связей на основании заявок муниципальных учреждений с приложением расчетов, подтверждающих объем субсидии и ее целевое назначение.».
4. Пункт 10 Порядка изложить следующей редакции:

«10. Контроль за использованием муниципальными учреждениями бюджетных средств, предоставленных в качестве субсидий, и своевременным предоставлением отчетности осуществляется Управлением культуры и общественных связей.

Внутренний муниципальный финансовый контроль за использованием бюджетных средств, предоставленных в качестве субсидий, осуществляется Отделом внутреннего финансового контроля Администрации Северодвинска.».
5. Пункт 2.3.1 Приложения 2 «Соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели» к Порядку изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Предоставлять Учредителю заявку в объеме ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на предоставление Субсидии на очередной финансовый год, с приложением расчетов, подтверждающих объем субсидии и ее целевое назначение.».

6. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

И.о. Мэра Северодвинска                                                                                       В.Н. Мошарев
Суровцева Н.В.

58-53-84